

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 і від 7 березня 2025 р. № 252”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок та умови надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 № 779	
7¹. Розподіл субвенції у 2025 році між обласними бюджетами і бюджетом м. Києва за напрямом, визначеним абзацом четвертим пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюється Мінветеранів в обсязі, передбаченому в державному бюджеті на відповідний рік, пропорційно потребі у виплаті Захисникам та Захисницям грошової компенсації за найм (оренду) ними житлових приміщень двома етапами: 1) перший етап - до 15 червня на підставі інформації, поданої Мінветеранів обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) до 1 травня за формою згідно з додатком; 2) другий етап - до 15 листопада на підставі інформації, поданої Мінветеранів обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) до 1 жовтня за формою згідно з додатком, з урахуванням залишку нерозподіленого обсягу субвенції. Абзац відсутній	7¹. Розподіл субвенції у 2025 році між обласними бюджетами і бюджетом м. Києва за напрямом, визначеним абзацом четвертим пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюється Мінветеранів в обсязі, передбаченому в державному бюджеті на відповідний рік, пропорційно потребі у виплаті Захисникам та Захисницям грошової компенсації за найм (оренду) ними житлових приміщень двома етапами: 1) перший етап - до 15 червня на підставі інформації, поданої Мінветеранів обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) до 1 травня за формою згідно з додатком; 2) другий етап - до 15 листопада на підставі інформації, поданої Мінветеранів обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) до 1 жовтня за формою згідно з додатком, з урахуванням залишку нерозподіленого обсягу субвенції. Інформація за формою згідно з додатком формується на підставі прийнятих рішень структурних підрозділів, на які покладено функції з питань ветеранської політики, районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій (військових адміністрацій), виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у містах (у разі їх утворення) рад про виплату

	Захиснику та Захисниці грошової компенсації за найм (оренду) ними житлових приміщень, розмір якої розрахований з дати звернення Захисника та Захисниці за виплатою грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень до кінця року.
Порядок виплати грошової компенсації особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за найм (оренду) ними житлових приміщень, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 07.03.2025 № 252	
4. Одержувачами грошової компенсації є Захисники та Захисниці, які наймають (орендують) житлові приміщення та відповідають одній із таких умов: є власниками житла, пошкодженого або знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, інформація про яке внесена до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, або щодо якого органами місцевого самоврядування подано документальне підтвердження факту пошкодження/знищення нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України; мають житло, розташоване на територіях, на яких ведуться бойові дії або на тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, щодо яких не визначено дати завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації Російською Федерацією;	4. Одержувачами грошової компенсації є Захисники та Захисниці, які наймають (орендують) житлові приміщення та відповідають одній із таких умов: є власниками житла, пошкодженого або знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, інформація про яке внесена до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, або щодо якого органами місцевого самоврядування подано документальне підтвердження факту пошкодження/знищення нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України; є внутрішньо переміщеними особами, які перемістилися (повторно перемістилися) з територій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, щодо яких не визначено дати завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації (далі - території, з яких перемістилися внутрішньо переміщені особи), і не мають власного житлового приміщення, розташованого на території України (крім житлового

отримують реабілітаційну допомогу в амбулаторних умовах поза межами адреси задекларованого/зареєстрованого місця проживання, розташованого на відстані понад 15 кілометрів від адреси місця проживання.	приміщення, яке пошкоджене або знищене внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, та знаходиться на території, з яких перемістилися внутрішньо переміщені особи); отримують реабілітаційну допомогу в амбулаторних умовах поза межами адреси задекларованого/зареєстрованого місця проживання, розташованого на відстані понад 15 кілометрів від адреси місця проживання.
8. Для отримання грошової компенсації Захисник та Захисниця, зокрема за сприяння фахівця із супроводу (за наявності), подають місцевому органу за адресою найманого житлового приміщення заяву про виплату грошової компенсації у паперовій чи в електронній формі (за наявності технічної можливості) за формою згідно з додатком. До заяви подаються копії (електронні копії за технічної можливості) таких документів: документа, що посвідчує особу, або єДокумента разом з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), що формуються засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, а також інформації про адресу місця проживання (за наявності); посвідчення встановленого зразка, що підтверджує статус учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, - для осіб, визначених в абзаці третьому пункту 2 цього Порядку; абзац відсутній	8. Для отримання грошової компенсації Захисник та Захисниця, зокрема за сприяння фахівця із супроводу (за наявності), подають місцевому органу за адресою найманого житлового приміщення заяву про виплату грошової компенсації у паперовій чи в електронній формі (за наявності технічної можливості) за формою згідно з додатком. До заяви подаються копії (електронні копії за технічної можливості) таких документів: документа, що посвідчує особу, або єДокумента разом з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), що формуються засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, а також інформації про адресу місця проживання (за наявності); посвідчення встановленого зразка, що підтверджує статус учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, - для осіб, визначених в абзаці третьому пункту 2 цього Порядку; довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, передбаченої Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим

вितягу з наказу про звільнення із служби в поліції, виключення з кадрів ДСНС - для осіб, визначених в абзаці четвертому пункту 2 цього Порядку; 	постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296), або за наявності технічної можливості - електронної довідки, що є відображенням в електронній формі інформації, що міститься в довідці, яка підтверджує факт внутрішнього переміщення і взяття на облік такої особи - для осіб, визначених в абзаці третьому пункту 4 цього Порядку; вितягу з наказу про звільнення із служби в поліції, виключення з кадрів ДСНС - для осіб, визначених в абзаці четвертому пункту 2 цього Порядку;
13. Виплату грошової компенсації Захисникам та Захисницям забезпечують місцеві розпорядники протягом 15 робочих днів після надходження коштів субвенції на рахунки, відкриті в органах Казначейства. Грошова компенсація виплачується Захиснику та Захисниці місцевим розпорядником на банківський рахунок (за стандартом IBAN), зазначений в заяві про виплату грошової компенсації, щомісяця (у поточному місяці за попередній, за грудень - до 18 грудня поточного року) з урахуванням кількості фактично прожитих Захисником та Захисницею днів. Абзаци відсутні	13. Виплату грошової компенсації Захисникам та Захисницям забезпечують місцеві розпорядники протягом 15 робочих днів після надходження коштів субвенції на рахунки, відкриті в органах Казначейства. Грошова компенсація виплачується Захиснику та Захисниці місцевим розпорядником на банківський рахунок (за стандартом IBAN), зазначений в заяві про виплату грошової компенсації, щомісяця (у поточному місяці за попередній, за грудень - до 18 грудня поточного року) з урахуванням кількості фактично прожитих Захисником та Захисницею днів. Якщо Захиснику та Захисниці протягом шестимісячного періоду, на який призначено грошову компенсацію, не виплачено грошову компенсацію у поточному бюджетному періоді, її виплата продовжується автоматично у наступному бюджетному періоді після перевірки місцевим органом та/або фахівцем із супроводу (за наявності) права Захисника та Захисниці на виплату грошової компенсації.

	У такому випадку виплата грошової компенсації продовжується без звернення Захисника та Захисниці на строк, що не перевищує шестимісячний період призначення грошової компенсації з урахуванням уже виплачених коштів грошової компенсації.
14. Грошова компенсація виплачується в порядку черговості відповідно до дати подання заяви про <u>призначення</u> грошової компенсації з усіма необхідними документами.	14. Грошова компенсація виплачується в порядку черговості відповідно до дати подання заяви про виплату грошової компенсації з усіма необхідними документами.

Міністр у справах ветеранів України

Наталія КАЛМИКОВА